
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 227 (4036) u 25 сентября 2018 года 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка 
заключения соглашений между органами местного самоуправления муни-
ципального образования Надымский район и органами местного самоуправ-
ления поселений, входящих в состав территории муниципального образо-
вания Надымский район, о передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения, утверждённого решением Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 27.11.2014 № 392, 
Районная Дума решает:

1. Заключить прилагаемое дополнительное соглашение № 1 к Соглаше-
нию о передаче органу местного самоуправления муниципального обра-
зования Надымский район осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения органа местного самоуправления муниципаль-
ного образования посёлок Правохеттинский на 2018–2020 годы (далее — до-
полнительное соглашение № 1), заключённому на основании решения Рай-
онной Думы муниципального образования Надымский район от 21.12.2017 
№ 282 (далее — решение Районной Думы), решения Собрания депутатов  

муниципального образования посёлок Правохеттинский от 18.12.2017 № 23  
с передачей полномочия по организации ритуальных услуг в границах по-
селения. 

2. Внести в решение Районной Думы изменение, дополнив пункт 1 абза-
цем следующего содержания: 

« — по организации ритуальных услуг в границах поселения в части созда-
ния специализированной службы по вопросам похоронного дела.».

3.	 Администрации муниципального образования Надымский район:
3.1. осуществить необходимые мероприятия по заключению дополни-

тельного соглашения № 1 с Администрацией муниципального образования 
посёлок Правохеттинский;

3.2. опубликовать дополнительное соглашение № 1 в газете «Рабочий  
Надыма».

А. А. Писаренко,
Председатель Районной Думы 

муниципального образования Надымский район.
№ 337 от 20 сентября 2018 года.

О заключении дополнительного соглашения № 1 
к Соглашению о передаче органу местного самоуправления

муниципального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления 
муниципального образования посёлок Правохеттинский на 2018–2020 годы 

и внесении изменений в решение Районной Думы муниципального образования 
Надымский район от 21.12.2017  № 282

решение 
Районной Думы муниципального образования Надымский район

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о передаче органу местного самоуправления 

муниципального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления 
муниципального образования посёлок Правохеттинский на 2018–2020 годы

город Надым                                                                                                                                                                                                                                         20 сентября 2018 года

Администрация муниципального образования Надымский район в лице 
первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 
Надымский район Свидлова Семёна Владимировича, действующего на ос-
новании Устава муниципального образования Надымский район, с одной 
стороны, и Администрация муниципального образования посёлок Пра-
вохеттинский в лице Главы муниципального образования посёлок Право-
хеттинский Сальникова Сергея Васильевича, действующего на основании 
Устава муниципального образования посёлок Правохеттинский, с другой 
стороны, именуемые в дальнейшем Стороны или органы местного само-
управления, заключили настоящее дополнительное соглашение № 1 к Со-
глашению о передаче органу местного самоуправления муниципального 
образования Надымский район осуществления части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения органа местного самоуправления муни-
ципального образования посёлок Правохеттинский на 2018–2020 годы от  
21 декабря 2017 года о нижеследующем:

1.	Часть 1 статьи 3 Соглашения о передаче органу местного самоуправле-
ния муниципального образования Надымский район осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения органа местного са-
моуправления муниципального образования посёлок Правохеттинский на 
2018–2020 годы от 21 декабря 2017 года (далее — Соглашение) дополнить аб-
зацем следующего содержания: 

«— по организации ритуальных услуг в границах поселения в части соз-
дания специализированной службы по вопросам похоронного дела.».

2.	 Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования) и является неотъемлемой частью Соглашения.

3.	Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополни-
тельным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают 
по ним свои обязательства.

4.	Настоящее дополнительное соглашение заключено на основании ре-
шения Собрания депутатов муниципального образования посёлок Право-
хеттинский от 14.09.2018 № 61, решения Районной Думы муниципально-
го образования Надымский район от 20.09.2018 № 337, составлено в двух  
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземп-
ляру для каждой из Сторон.

5.	Юридические адреса и подписи Сторон.
Юридический адрес:
Администрация муниципального 
образования Надымский район.
629736, Ямало-Ненецкий автоном-
ный округ, г. Надым, ул. Зверева, д. 8.
Первый заместитель Главы 
Администрации муници-
пального образования  На-
дымский район 
_____________________  С. В. Свидлов
           (подпись)

Юридический адрес:
Администрация муниципального
образования посёлок Правохеттинский.
629745, Ямало-Ненецкий автоном-
ный округ, Надымский район, посё-
лок Правохеттинский,  ул. Газови-
ков, д. 1б.
Глава муниципального образо-
вания посёлок Правохеттинский 
____________________  С. В. Сальников
          (подпись)



2 | № 227 (4036) 25 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма»

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядка 
заключения соглашений между органами местного самоуправления муни-
ципального образования Надымский район и органами местного самоуправ-
ления поселений, входящих в состав территории муниципального образо-
вания Надымский район, о передаче осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения, утверждённого решением Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 27.11.2014 № 392, 
Районная Дума решает:

1.	 Заключить прилагаемое дополнительное соглашение № 1 к Соглаше-
нию о передаче органу местного самоуправления муниципального обра-
зования Надымский район осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения органа местного самоуправления муниципаль-
ного образования посёлок Приозёрный на 2018 – 2020 годы (далее – допол-
нительное соглашение № 1), заключённому на основании решения Район-
ной Думы муниципального образования Надымский район от 21.12.2017  

№ 283 (далее – решение Районной Думы), решения Собрания депутатов му-
ниципального образования посёлок Приозёрный от 27.11.2017 № 25 с пере-
дачей полномочия по организации ритуальных услуг в границах поселения. 

2.	 Внести в решение Районной Думы изменение, дополнив пункт 1 абза-
цем следующего содержания: 

« – по организации ритуальных услуг в границах поселения в части созда-
ния специализированной службы по вопросам похоронного дела.».

3.	 Администрации муниципального образования Надымский район:
3.1. осуществить необходимые мероприятия по заключению дополни-

тельного соглашения № 1 с Администрацией муниципального образования 
посёлок Приозёрный;

3.2. опубликовать дополнительное соглашение № 1 в газете «Рабочий На-
дыма».

А. А. Писаренко,
Председатель Районной Думы 

муниципального образования Надымский район.
№ 338 от 20 сентября 2018 года.

О заключении дополнительного соглашения № 1 
к Соглашению о передаче органу местного самоуправления 

муниципального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления 

муниципального образования посёлок Приозёрный на 2018–2020 годы и внесении 
изменений в решение Районной Думы муниципального образования 

Надымский район от 21.12.2017  № 283

решение 
Районной Думы муниципального образования Надымский район

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о передаче органу местного самоуправления 

муниципального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления 

муниципального образования посёлок Приозёрный на 2018–2020 годы

город Надым                                                                                                                                                                                                                                         20 сентября 2018 года

Администрация муниципального образования Надымский район в лице 
первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 
Надымский район Свидлова Семёна Владимировича, действующего на ос-
новании Устава муниципального образования Надымский район, с одной 
стороны, и Администрация муниципального образования посёлок Прио-
зёрный в лице Главы муниципального образования посёлок Приозёрный 
Озерян Елены Викторовны, действующего на основании Устава муници-
пального образования посёлок Приозёрный, с другой стороны, именуемые 
в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение 
№ 1 к Соглашению о передаче органу местного самоуправления муници-
пального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления 
муниципального образования посёлок Приозёрный на 2018–2020 годы от  
21 декабря 2017 года о нижеследующем:

1.	Пункт 1 статьи 3 Соглашения о передаче органу местного самоуправле-
ния муниципального образования Надымский район осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения органа местного са-
моуправления муниципального образования посёлок Приозёрный на 2018–
2020 годы от 21 декабря 2017 года (далее — Соглашение) дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«— по организации ритуальных услуг в границах поселения в час- 
ти создания специализированной службы по вопросам похоронного  
дела.».

2.	 Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования) и является неотъемлемой частью Соглашения.

3.	Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополни-
тельным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают 
по ним свои обязательства.

4.	Настоящее дополнительное соглашение заключено на основании ре-
шения Собрания депутатов муниципального образования посёлок При-
озёрный от 17.09.2018 № 49, решения Районной Думы муниципального 
образования Надымский район от 20.09.2018 № 338, составлено в двух эк-
земплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпля-
ру для каждой из Сторон.

5.	Юридические адреса и подписи Сторон.
Юридический адрес:
Администрация муниципального 
образования Надымский район.
629736, Ямало-Ненецкий автоном-
ный округ, г. Надым, ул. Зверева, д. 8.
Первый заместитель 
Главы Администрации 
муниципального образова-
ния  Надымский район 
_____________________  С. В. Свидлов
            (подпись)

Юридический адрес:
Администрация муниципального
образования посёлок Приозёрный.
629746, Ямало-Ненецкий автоном-
ный округ, Надымский район, посё-
лок Приозёрный, ФК-1.
Глава муниципального 
образования посёлок 
Приозёрный 
_________________________   Е. В. Озерян
              (подпись)



№ 227 (4036) 25 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма» | 3 

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-
рядка заключения соглашений между органами местного самоуправления 
муниципального образования Надымский район и органами местного са-
моуправления поселений, входящих  в  состав   территории  муниципаль-
ного  образования  Надымский  район,  о передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённого ре-
шением Районной Думы муниципального образования Надымский район от 
27.11.2014 № 392, Районная Дума  решает:

1.	 Заключить прилагаемое дополнительное соглашение № 1 к Соглаше-
нию о передаче органу местного самоуправления муниципального обра-
зования Надымский район  осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения органа местного самоуправления муниципаль-
ного образования посёлок Лонгъюган  на  2018–2020 годы (далее — дополни-
тельное соглашение № 1), заключённому на основании  решения  Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 21.12.2017  № 284 

(далее — решение Районной Думы), решения Собрания депутатов муници-
пального образования посёлок Лонгъюган от 29.11.2017  № 22 с передачей 
полномочия по организации ритуальных услуг в границах поселения. 

2.	 Внести в решение Районной Думы изменение, дополнив пункт 1  абза-
цем следующего содержания: 

« — по организации ритуальных услуг в границах поселения в части созда-
ния специализированной службы по вопросам похоронного дела.».

3.	 Администрации муниципального образования Надымский район:
3.1. осуществить необходимые мероприятия по заключению дополни-

тельного соглашения № 1 с Администрацией муниципального образования 
посёлок Лонгъюган;

3.2. опубликовать дополнительное соглашение № 1 в газете «Рабочий  
Надыма».

А. А. Писаренко,
Председатель Районной Думы 

муниципального образования Надымский район.
№ 339 от 20 сентября 2018 года.

О заключении дополнительного соглашения № 1 
к Соглашению о передаче органу местного самоуправления 

муниципального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления 

муниципального образования посёлок Лонгъюган на 2018–2020 годы и внесении 
изменений в решение Районной Думы муниципального образования 

Надымский район от 21.12.2017  № 284

решение 
Районной Думы муниципального образования Надымский район

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению о передаче органу местного самоуправления 

муниципального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправления

муниципального образования посёлок Лонгъюган на 2018–2020 годы

город Надым                                                                                                                                                                                                                                         20 сентября 2018 года

Администрация муниципального образования Надымский район, в лице 
первого заместителя Главы Администрации муниципального образования 
Надымский район Свидлова Семёна Владимировича, действующего на ос-
новании Устава муниципального образования Надымский район, с одной 
стороны, и Администрация муниципального образования посёлок Лонгъю-
ган, в лице Главы муниципального образования посёлок Лонгъюган Ма-
герамова Адиля Гулам оглы, действующего на основании Устава муници-
пального образования посёлок Лонгъюган, с другой стороны, именуемые  
в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное соглаше-
ние  к Соглашению о передаче органу местного самоуправления муници-
пального образования Надымский район осуществления части полномочий 
по решению вопросов местного значения органа местного самоуправле-
ния муниципального образования посёлок Лонгъюган на 2018–2020 годы от  
21 декабря 2017 года о нижеследующем:

1.	Пункт 1 статьи 3 Соглашения о передаче органу местного самоуправ-
ления муниципального образования Надымский район осуществления ча-
сти полномочий по решению вопросов местного значения органа местного 
самоуправления муниципального образования посёлок Лонгъюган на 2018–
2020 годы от 21 декабря 2017 года (далее — Соглашение) дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«— по организации ритуальных услуг в границах поселения в час- 
ти создания специализированной службы по вопросам похоронного  
дела.».

2.	 Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 
опубликования (обнародования) и является неотъемлемой частью Соглашения.

3.	Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим дополни-
тельным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают 
по ним свои обязательства.

4.	Настоящее дополнительное соглашение заключено на основании ре-
шения Собрания депутатов муниципального образования посёлок Лонгъ-
юган от 03.07.2018 № 43, решения Районной Думы муниципального 
образования Надымский район от 20.09.2018 № 339, составлено в двух эк-
земплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпля-
ру для каждой из Сторон.

5.	Юридические адреса и подписи Сторон.
Юридический адрес:
Администрация муниципального 
образования Надымский район.
629736, Ямало-Ненецкий автоном-
ный округ, г. Надым, ул. Зверева, д. 8.
Первый заместитель 
Главы Администрации 
муниципального образова-
ния  Надымский район 
_____________________  С. В. Свидлов
            (подпись)

Юридический адрес:
Администрация муниципального
образования посёлок Лонгъюган.
629759, Ямало-Ненецкий автоном-
ный округ, Надымский район, посё-
лок Лонгъюган.  
Глава муниципального 
образования 
посёлок Лонгъюган
____________________ А. Г. Магерамов
           (подпись)



4 | № 227 (4036) 25 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма»

Окончание на 5 стр.

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 22.06.2007 № 78-ЗАО «О социаль-
ном партнерстве в сфере труда в Ямало-Ненецком автономном округе»,  
в целях создания благоприятных условий, способствующих развитию соци-
ального партнерства в сфере труда в муниципальном образовании Надым-
ский район, на основании Устава муниципального образования Надымский 
 район, Районная Дума  решает:

1. Утвердить Положение о территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений муниципального образова-
ния Надымский район согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. решение Районной Думы муниципального образования Надымский 

район от 25.12.2007 № 155 «О территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений муниципального образова-
ния Надымский район»;

2.2. решение Районной Думы муниципального образования Надымский 
район от 21.12.2009 № 306 «О внесении изменений в решение Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 25.12.2007 № 155                 
«О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений муниципального образования Надымский район»;

2.3. приложение № 1 к решению Районной Думы муниципального об-
разования Надымский район от 28.08.2012 № 156 «О внесении изменений  
в некоторые решения Районной Думы муниципального образования На-
дымский район»;

2.4. решение Районной Думы муниципального образования Надымский 
район от 26.02.2013 № 204 «О внесении изменений в решение Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 25.12.2007 № 155                  
«О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений муниципального образования Надымский район»;

2.5. решение Районной Думы муниципального образования Надымский 
район от 31.10.2013 № 277 «О внесении изменения в решение Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 25.12.2007 № 155                 
«О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений муниципального образования Надымский район»;

2.6. решение Районной Думы муниципального образования Надым-
ский район от 30.11.2015 № 52 «О внесении изменений в решение Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 25.12.2007 № 155                 
«О территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социаль-
но-трудовых отношений муниципального образования Надымский район».

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».
С. В. Свидлов,

Первый заместитель Главы Администрации 
муниципального образования Надымский район.

А. А. Писаренко,
Председатель Районной Думы 

муниципального образования Надымский район.
№ 340 от 20 сентября 2018 года.

О территориальной трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудовых отношений муниципального образования 

Надымский район

решение 
Районной Думы муниципального образования Надымский район

Приложение 
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от 20.09.2018  № 340

Положение 
 о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 

муниципального образования Надымский район (далее — Положение)

I. Общие положения
1.1. Территориальная трехсторонняя комиссия по регулированию со-

циально-трудовых отношений муниципального образования Надымский  
район (далее — Комиссия) является постоянно действующим органом соци-
ального партнерства на территории муниципального образования Надым-
ский район, образованным в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 22.06.2007  
№ 78-ЗАО «О социальном партнерстве в сфере труда в Ямало-Ненецком ав-
тономном округе». 

1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция 
Российской Федерации, федеральные законы и иные нормативные право-
вые акты Российской Федерации, Устав (Основной закон) Ямало-Ненецкого 
автономного округа, законы и иные нормативные правовые акты автоном-
ного округа, Устав муниципального образование Надымский район, насто-
ящее Положение.

1.3. Комиссия состоит из представителей территориального объедине-
ния организаций профессиональных союзов, территориального объедине-
ния работодателей и органов местного самоуправления муниципального 
образования Надымский район, которые образуют соответствующие сторо-
ны Комиссии (далее — Стороны). 

II. Принципы и порядок формирования 
Комиссии

2.1. Комиссия формируется на основе следующих принципов:
1) равноправия Сторон;
2) добровольности участия Сторон в работе Комиссии;
3) полномочности Сторон.
2.2. Число членов Комиссии формируется Сторонами из равного числа 

представителей каждой из Сторон и составляет 12 человек.
2.3. Утверждение и замена представителей Сторон в Комиссии произво-

дятся на основании решений Сторон, принимаемых в соответствии с зако-
нодательством, регулирующим их деятельность, и уставами соответствую-
щих объединений; утверждение и замена представителей органов местного 
самоуправления — на основании муниципального правового акта Админи-
страции муниципального образования Надымский район.

2.4. Персональный состав представителей Сторон в Комиссии определя-
ется каждой Стороной самостоятельно.

2.5. Представители Сторон являются членами Комиссии. 

III. Основные цели и задачи Комиссии
3.1. Основными целями Комиссии являются:
1) согласование социально-экономических и трудовых интересов работ-

ников и работодателей на территории муниципального образования На-
дымский район;

2) обеспечение регулирования социально-трудовых и непосредственно 
связанных с ними отношений.

3.2. Основными задачами Комиссии являются:
1) содействие формированию системы социального партнерства на тер-

риториальном уровне;
2) содействие договорному регулированию социально-трудовых отноше-

ний на территории муниципального образования Надымский район;
3) заключение территориального трехстороннего соглашения на терри-

тории муниципального образования Надымский район и осуществление 
контроля за выполнением его условий;

4) предотвращение коллективных трудовых споров и содействие в их 
разрешении;

5) распространение опыта социального партнерства в сфере труда.

IV. Полномочия комиссии
4.1. Комиссия вправе:
— согласовывать интересы территориальных объединений организаций 

профессиональных союзов, территориальных объединений работодателей 
и органов местного самоуправления по вопросам регулирования трудовых 
отношений и иных непосредственно связанных с ними отношений;

— содействовать расширению социального партнерства в сфере труда на 
территориальном уровне;

— участвовать в коллективных переговорах по подготовке проекта тер-
риториального трехстороннего соглашения;

— заключать территориальное трехстороннее соглашение и осущест-
влять контроль за его выполнением;

— вносить предложения по привлечению к ответственности лиц, не вы-
полняющих территориальное трехстороннее соглашение;

— рассматривать проекты нормативных правовых актов органов мест-
ного самоуправления и проекты муниципальных программ в сфере труда 
и социально-трудовых отношений, принимать решения по обсуждаемым 
проектам для внесения на рассмотрение органов местного самоуправления,  
к полномочиям которых отнесено принятие нормативных правовых актов 



№ 227 (4036) 25 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Окончание на 6 стр.

Окончание. Начало на 4 стр.

и муниципальных программ в сфере труда и социально-трудовых отноше-
ний;

— вносить предложения в соответствующие органы местного самоуправ-
ления о приостановлении или отмене решений, связанных с возможностью 
возникновения коллективных трудовых споров и конфликтов;

— вносить в органы государственной власти Ямало-Ненецкого автоном-
ного округа, органы местного самоуправления предложения по разработке 
нормативных правовых актов, направленных на социально-экономическое 
развитие Ямало-Ненецкого автономного округа, социально-экономическое 
развитие муниципального образования Надымский район, обеспечение га-
рантий трудовых прав работников;

— взаимодействовать с трехсторонней комиссией по регулированию со-
циально-трудовых отношений Ямало-Ненецкого автономного округа, реги-
ональными и территориальными отраслевыми (межотраслевыми) комисси-
ями по регулированию социально-трудовых отношений;

— рассматривать по инициативе Сторон вопросы, возникшие в ходе вы-
полнения территориального трехстороннего соглашения;

— вырабатывать согласованные меры по предотвращению коллективных 
трудовых споров и содействовать в разрешении локальных социальных кон-
фликтов;

— осуществлять иные полномочия по реализации социального партнер-
ства в сфере труда на территориальном уровне.

4.2. Комиссия самостоятельно разрабатывает и принимает регламент  
Комиссии, определяет порядок подготовки проекта и заключения террито-
риального трехстороннего соглашения.

4.3. Порядок принятия решения Сторонами в Комиссии определяется  
регламентом Комиссии.

4.4. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии более по-
ловины членов Комиссии от каждой из Сторон. Решение Комиссии считает-
ся принятым, если за него проголосовали все три Стороны.

V. Организация деятельности комиссии
5.1. Для координации деятельности Комиссии назначается координатор 

Комиссии.
5.2. Координатор Комиссии назначается муниципальным правовым ак-

том Администрации муниципального образования Надымский район. 
5.3. Координатор Комиссии не является членом Комиссии.
5.4. Координатор Комиссии:
— председательствует на заседаниях Комиссии;
— оказывает содействие в согласовании позиций Сторон;
— по поручению Сторон подписывает регламент и планы работы Комис-

сии;
— руководит секретариатом Комиссии;
— запрашивает у уполномоченных органов местного самоуправле-

ния информацию о заключаемых и заключенных коллективных договорах  
и соглашениях;

— приглашает для участия в работе Комиссии представителей соответ-
ствующих организаций профессиональных союзов, работодателей, не явля-
ющихся членами Комиссии, а также ученых и специалистов, представите-
лей других организаций;

— проводит в период между заседаниями Комиссии консультации с ко-
ординаторами Сторон по вопросам, требующим принятия оперативных  
решений;

— информирует Главу муниципального образования Надымский район, 
Районную Думу муниципального образования Надымский район о деятель-
ности Комиссии;

— не вмешивается в деятельность Сторон и не принимает участия в го-
лосовании.

5.5. Координацию деятельности представителей каждой из Сторон Комис-
сии осуществляет координатор Стороны, являющийся членом Комиссии:

— координаторы Сторон, представляющих территориальные объедине-
ния организаций профессиональных союзов, территориальные объедине-
ния работодателей, избираются Сторонами самостоятельно из числа пред-
ставителей указанных Сторон — членов Комиссии;

— координатор Стороны, представляющей органы местного самоуправ-
ления, назначается правовым актом Администрации муниципального об-
разования Надымский район;

— в случае временного отсутствия координатора любой из Сторон его 
обязанности могут временно исполняться заместителем координатора Сто-
роны, являющимся членом Комиссии, избранным или назначенным в по-
рядке, установленном для координатора соответствующей Стороны.

5.6. Координатор каждой из Сторон Комиссии по поручению Стороны 
вправе:

— подписывать решения Комиссии от имени Стороны;
— вносить координатору Комиссии предложения по проектам планов ра-

боты Комиссии, повесткам ее заседаний, персональному составу представи-
телей Стороны в рабочих группах;

— информировать Комиссию об изменениях персонального состава Сто-
роны в Комиссии;

— организовывать совещания представителей Стороны в целях уточне-
ния их позиций по вопросам, внесенным на рассмотрение Комиссии;

— приглашать для участия в работе Комиссии представителей органов 
местного самоуправления, работодателей и работников, не являющихся 
членами Комиссии, а также ученых и специалистов, представителей других 
организаций;

— вносить координатору Комиссии предложения о проведении внеочеред-
ного заседания Комиссии. В этом случае координатор Комиссии обязан созвать 
заседание Комиссии в течение двух недель со дня поступления предложения.

5.7. Права и обязанности членов Комиссии, порядок создания рабочих 
групп устанавливаются регламентом Комиссии.

VI. Обеспечение деятельности комиссии
6.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет секретариат Комиссии, который формируется управлением 
по труду, охране труда и трудовым ресурсам департамента экономики Ад-
министрации муниципального образования Надымский район.

6.2. Функции секретариата определяются регламентом Комиссии.
6.3. Материально-техническое обеспечение деятельности полномоч-

ных Сторон Комиссии обеспечивают Стороны самостоятельно на основе  
добровольности.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ 
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федераль-
ного закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики без-
надзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона Ямало-Не-
нецкого автономного округа от 05.04.2010 № 40-ЗАО «О мерах по содействию 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственно-
му развитию детей, предупреждению причинения им вреда и противодей-
ствию торговле детьми и эксплуатации детей на территории Ямало-Ненец-
кого автономного округа», постановления Администрации муниципального 
образования Надымский район от 04.04.2017 № 188 «О создании террито-
риальной экспертной комиссии муниципального образования Надымский 
район по оценке предложений об определении мест, в которых запрещается 
нахождение детей», на основании заключения территориальной экспертной 
комиссии муниципального образования Надымский район по оценке пред-
ложений об определении мест, в которых запрещается нахождение детей, от 
09.06.2018 Районная Дума  решает:

1. Внести в решение Районной Думы муниципального образования  
Надымский район от 29.04.2011 № 56 «Об определении на территории  

муниципального образования Надымский район перечня мест, в которых  
не допускается нахождение детей в возрасте до 18 лет, и перечня мест, в ко-
торых не допускается нахождение в ночное время детей в возрасте до 18 лет 
без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществля-
ющих мероприятия с участием детей» (с изменениями) следующие изме- 
нения:

— приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению  
№ 1 к настоящему решению;

— приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению     
№ 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий Надыма».
С. В. Свидлов,

Первый заместитель Главы Администрации 
муниципального образования Надымский район.

А. А. Писаренко,
Председатель Районной Думы 

муниципального образования Надымский район.
№ 341 от 20 сентября 2018 года.

О внесении изменений в решение Районной Думы 
муниципального образования Надымский район от 29.04.2011  № 56

решение 
Районной Думы муниципального образования Надымский район



6 | № 227 (4036) 25 сентября 2018 года | «Рабочий Надыма»

Окончание. Начало на 5 стр.

1. Магазин «Штопор», г. Надым, 1-й проезд, д. стр. 8, (в магазине «Мяс-
ной рай»).

2. Павильон «Тутти-1» (помещение винного отдела), г. Надым, ул. Звере-
ва, д. 49, кор. «а».

3. Магазин «Ням-Ням-2» (помещение винного отдела), Надымский р-н, 
п. Ягельный.

4. Магазин «7 пятниц», г. Надым, ул. Заводская, владение ГАТП-3, поме-
щение 47.

5. Магазин «Степан Разин и К-2» (помещение винного отдела), г. Надым, 
ул. Комсомольская, д. 6, кор. «б».

6. Магазин «Ням-Ням» (помещение винного отдела), г. Надым, 1-й про-
езд.

7. Магазин «Степан Разин» (помещение винного отдела), г. Надым, 5-й 
проезд.

8. Магазин «Интим», г. Надым, Ленинградский пр., д. 10 «д, е».
9. Магазин «Он и Она», г. Надым, ул. Зверева, д. 3/1.
10. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), г. Надым, ул. По-

лярная. 
11. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), г. Надым, 11 микро-

район, район СОШ № 6.

12. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), г. Надым, ул. Стро-
ителей, д. 4 Б.

13. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надым, п. Лесной.
14. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), г. Надым, ул. Завод-

ская (в ТЦ «Династия»).
15. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надымский район, 

п. Пангоды, ул. Строителей, д 4а.
16. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надымский район, 

п. Пангоды, ул. Мира.
17. Магазин «Монетка» (помещение винного отдела), Надымский район, 

п. Пангоды, ул. Ленина.
18. Магазин «Ням-Ням Юбилейный» (помещение винного отдела), г. На-

дым, ул. Строителей, д. 1.
19. Магазин «Монетка» (винный отдел), г. Надым, ул. Комсомольская, д. 5.
20. Магазин «Монетка» (винный отдел), г. Надым, ул. Комсомольская, д. 15.
21. Магазин «Монетка» (винный отдел), г. Надым, пр. Ленинградский, д. 10/1.
22. Магазин «Магнит», (винный отдел), г. Надым, пр. Ленинградский, д. 22.
23. Магазин «Магнит», (винный отдел), Надымский район, п. Пангоды, ул. Ленина.
24. Магазин «Магнит», (винный отдел), Надымский район, п. Пангоды, 

ул. Иванникова.

Приложение № 1 
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от 20.09.2018 № 341

Перечень мест на территории муниципального образования Надымский район,
в которых запрещается нахождение детей в возрасте до 18 лет

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы  
по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере 
массовых коммуникаций  
и охране культурного наследия 
29.05.2007г. 

Регист. св-во ПИ № ФС17-0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59
отдел спецвыпусков�����������������������52–01–48
E–mail�����������������������red75rn@mail.ru

Адрес редакции и издательства: 
629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки: 
на 1 месяц ������������������������������������120,79 ⃀
на 6 месяцев �������������������������������724,74 ⃀

Подписной индекс:
Полугодовой�������������������������������������П5055

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 280.

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 44 экземпляра

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несёт.
Печатный вариант спецвыпусков газеты «Рабочий Надыма» можно получить в редакции, pdf-версию можно скачать на сайте nadym-worker.ru во вкладке «Документы», далее «Архив спецвыпусков».

1. Кафе «Весела кума», г. Надым, б-р Стрижова.
2. Ресторан-бар «Айсберг», г. Надым, ул. Пионерская, д. 12.
3. Кафе «Камелот», г. Надым, ул. Зверева, д. 3/2.
4. Кафе «Улдуз», г. Надым, ул. Заводская, д. 11.
5. Кафе «Жар-пицца», г. Надым, ул. Комсомольская (здание автовокзала).
6. Кафе «Меридиан», г. Надым, 2-й проезд ЗКПД.
7. Кафе-бар «Ланкон», г. Надым, 1-й проезд.
8. Кафе «Гелиос», г. Надым, ул. Зверева, д. 47а.
9. Кафе «Арго», г. Надым, п. Таёжный.
10. Кафе-бар «Аппетит», г. Надым, 2-й проезд, база филиала «Надымгаз-

торг».
11. Кафе «999», г. Надым, ул. Зверева, д. 37.
12. Кафе «Чайхана», г. Надым, ул. Зверева, территория 
ООО «Продуктовый комплекс».
13. Кафе «Шинок «У Тараса», г. Надым, ул. Комсомольская, строение 31а.
14. Кафе «Янтарное», г. Надым, ул. Щербины, д. 1.

15. Кафе «Моя семья», г. Надым, 1-й проезд, п. Лесной, д. 11.
16. Кафе «Релакс», г. Надым, ул. Комсомольская, д. 6.
17. Бар пивной «Пять углов», г. Надым, ул. Зверева, д. 41.
18. Кафе «Абажур», г. Надым, 2-й проезд.
19. Кафе «Цитадель», г. Надым, п. Лесной, гостиница «Агат».
20. Кафе «Виктория», г. Надым, п. Лесной.
21. Клуб-караоке-бар «Shake», г. Надым, Финский комплекс.
22. Кафе «Шафран», г. Надым, промзона, СУ-2.
23. Кафе «Тайга», г. Надым, ул. Полярная, д. 1.
24. Кафе «Узбекистан», 13-й проезд.
25. Бар «Жара», ул. Зверева, торговая площадка магазина «Амикан».
26. Кафе «Доминикана», г. Надым, ул. Полярная.
27. Кофейня «Лайф Надым», г. Надым, ТЦ «Династия».
28. Кафе «Ковчег», ул. Полярная.
29. Кафе «Шашлычный дворик», 5-й проезд.
30. Бар «Сааргон», п. Пангоды, ул. Звёздная, д. 9.

Приложение № 2 
к решению Районной Думы муниципального образования Надымский район от 20.09.2018 № 341

Перечень мест на территории муниципального образования Надымский район, 
в которых запрещается нахождение в ночное время детей в возрасте до 18 лет без сопровождения родителей 

(лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей


